



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20220802003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para os diversos programas do Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	KG	Abacaxi de primeira qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00	1,23	R\$ 0,05
2	72,00	KG	Abóbora de primeira qualidade, média,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,10	R\$ 295,20	R\$ 4,14	R\$ 298,08	0,97	R\$ 0,04
6	52,00	KG	Alho , de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 31,49	R\$ 1.637,48	R\$ 31,50	R\$ 1.638,00	0,03	R\$ 0,01
7	60,00	PT	Amendoim cru, fora da casca (debulhado), grãos de tamanho médio a grande, acondicionado em embalagem contendo 500 g	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 12,15	R\$ 729,00	R\$ 12,16	R\$ 729,60	0,08	R\$ 0,01
11	120,00	KG	Banana da terra, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 16,70	R\$ 2.004,00	R\$ 16,73	R\$ 2.007,60	0,18	R\$ 0,03
12	624,00	KG	Banana prata, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,95	R\$ 3.088,80	R\$ 5,00	R\$ 3.120,00	1,00	R\$ 0,05
13	240,00	KG	Batata doce, de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20	0,67	R\$ 0,03
14	540,00	KG	Batata inglesa (batatinha), de primeira qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,35	R\$ 3.969,00	R\$ 7,45	R\$ 4.023,00	1,34	R\$ 0,10
15	60,00	KG	Beterraba, de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,85	R\$ 411,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00	0,72	R\$ 0,05
28	312,00	KG	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,40	R\$ 2.308,80	R\$ 7,50	R\$ 2.340,00	1,33	R\$ 0,10
29	89,00	KG	Cebolinha , de primeira,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 17,30	R\$ 1.539,70	R\$ 17,37	R\$ 1.545,93	0,40	R\$ 0,07
30	444,00	KG	Cenoura, de primeira qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,15	R\$ 3.174,60	R\$ 7,25	R\$ 3.219,00	1,38	R\$ 0,10
38	192,00	KG	Chuchu de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,25	R\$ 1.200,00	R\$ 6,31	R\$ 1.211,52	0,95	R\$ 0,06
40	180,00	UN	Coentro, de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,40	R\$ 432,00	R\$ 2,40	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
60	408,00	KG	Goiaba de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 8,00	R\$ 3.264,00	R\$ 8,50	R\$ 3.468,00	5,88	R\$ 0,50
61	804,00	KG	Laranja pêra, de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,70	R\$ 2.170,80	R\$ 2,74	R\$ 2.202,96	1,46	R\$ 0,04
68	732,00	KG	Maça fugi ou gala de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 8,45	R\$ 6.185,40	R\$ 11,25	R\$ 8.235,00	24,89	R\$ 2,80
70	228,00	KG	Macaxeira de 1ª qualidade , livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substância nocivas á saúde .	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,40	R\$ 1.231,20	R\$ 5,45	R\$ 1.242,60	0,92	R\$ 0,05
72	420,00	KG	Mamão, de primeira qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,65	R\$ 1.533,00	R\$ 3,66	R\$ 1.537,20	0,27	R\$ 0,01
73	480,00	KG	Manga de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,20	R\$ 2.496,00	R\$ 5,25	R\$ 2.520,00	0,95	R\$ 0,05
75	672,00	KG	Melancia, de 1ª qualidade,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,15	R\$ 1.444,80	R\$ 2,22	R\$ 1.491,84	3,15	R\$ 0,07
							Subtotal Adjudicado R\$ 58.322,93	Subtotal Orçado: R\$ 61.162,77	4,64%	R\$ 2.839,84	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	516,00	KG	Pêra de primeira qualidade ,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 14,50	R\$ 7.482,00	R\$ 14,74	R\$ 7.605,84	1,63	R\$ 0,24
88	101,00	KG	Pimentão Verde, de primeira	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,55	R\$ 661,55	R\$ 6,60	R\$ 666,60	0,76	R\$ 0,05
94	60,00	KG	Quiabo ,fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,40	R\$ 444,00	R\$ 7,40	R\$ 444,00	0,00	R\$ 0,00
95	60,00	KG	Repolho verde de primeira qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,50	R\$ 450,00	R\$ 7,62	R\$ 457,20	1,57	R\$ 0,12
103	636,00	KG	Tomate VERDOSO , de primeira qualidade, tamanho médio,	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 8,35	R\$ 5.310,60	R\$ 8,50	R\$ 5.406,00	1,76	R\$ 0,15
104	96,00	KG	Uva de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/ 78 da CNNPA.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 14,50	R\$ 1.392,00	R\$ 14,60	R\$ 1.401,60	0,68	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 58.322,93								Subtotal Orçado: R\$ 61.162,77	4,64%	R\$ 2.839,84	

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	13.440,00	CX	Achocolatado em líquido, 200ml	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 0,97	R\$ 13.036,80	R\$ 2,94	R\$ 39.513,60	67,01	R\$ 1,97
18	1.716,00	PT	Biscoito Tipo Maria.Embalagem primária: invólucro plástico de no mínimo 400 g.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,69	R\$ 8.048,04	R\$ 5,12	R\$ 8.785,92	8,40	R\$ 0,43
19	1.210,00	PT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360GR	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 5,59	R\$ 6.763,90	R\$ 7,12	R\$ 8.615,20	21,49	R\$ 1,53
23	1.872,00	PT	Café torrado e moído, embalagem de 250 g a vácuo,	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 8,01	R\$ 14.994,72	R\$ 8,02	R\$ 15.013,44	0,12	R\$ 0,01
24	110,00	UN	Canela em pó (emb.40 g)	MARATA	MARATA	R\$ 4,86	R\$ 534,60	R\$ 4,88	R\$ 536,80	0,41	R\$ 0,02
27	120,00	KG	Carne bovina tipo charque dianteira	CAMBUI	CAMBUI	R\$ 39,99	R\$ 4.798,80	R\$ 49,05	R\$ 5.886,00	18,47	R\$ 9,06
31	156,00	UN	Cereal infantil com leite, trigo, milho, arroz..Embalagem com 230 g	CORINGA	CORINGA	R\$ 6,49	R\$ 1.012,44	R\$ 6,70	R\$ 1.045,20	3,13	R\$ 0,21
32	192,00	UN	Cereal infantil de arroz, tipo mucilon	CORINGA	CORINGA	R\$ 6,49	R\$ 1.246,08	R\$ 6,70	R\$ 1.286,40	3,13	R\$ 0,21
39	123,00	PT	Côco ralado, desidratado integral - Pacote com 50g.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,84	R\$ 472,32	R\$ 3,85	R\$ 473,55	0,26	R\$ 0,01
44	950,00	CX	Creme de leite embalagem tetra pak 200g	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,69	R\$ 3.505,50	R\$ 3,80	R\$ 3.610,00	2,89	R\$ 0,11
50	96,00	PT	Farinha láctea vitaminada: enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo.Embalagem com 400 g	CORINGA	CORINGA	R\$ 13,97	R\$ 1.341,12	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00	0,21	R\$ 0,03
54	192,00	KG	Figado Bovino Bife de figado bovino (120g)	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 23,89	R\$ 4.586,88	R\$ 24,00	R\$ 4.608,00	0,46	R\$ 0,11
55	192,00	KG	Filé de peixe congelado tipo merluza	BRAVO PESCA	BRAVO PESCA	R\$ 41,99	R\$ 8.062,08	R\$ 49,75	R\$ 9.552,00	15,60	R\$ 7,76
56	10,00	LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES 0 A 6 MESES, EMBALAGEM EM LATA 400G	NESTLE	NESTLE	R\$ 44,62	R\$ 446,20	R\$ 44,62	R\$ 446,20	0,00	R\$ 0,00
63	516,00	UN	Leite de coco semi-integral Industrializado (Garrafa 500ml,	GRANIVLLE	GRANIVLLE	R\$ 4,49	R\$ 2.316,84	R\$ 6,47	R\$ 3.338,52	30,60	R\$ 1,98
64	12,00	UN	Leite em pó indicado para criança de 0 a 6 meses de idade com intolerância ao leite animal	NESTLE	NESTLE	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	0,00	R\$ 0,00
66	2.448,00	L	Leite pasteurizado , tipo C	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 6,39	R\$ 15.642,72	R\$ 7,50	R\$ 18.360,00	14,80	R\$ 1,11
69	240,00	PT	Macarrão de sêmola tipo espaguete nº 8	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,79	R\$ 909,60	R\$ 4,00	R\$ 960,00	5,25	R\$ 0,21
76	258,00	PT	Milho de mungunzá TIPO AMARELO Embalagem de 500g	PREDILECTO	PREDILECTO	R\$ 5,98	R\$ 1.542,84	R\$ 6,00	R\$ 1.548,00	0,33	R\$ 0,02
79	852,00	FR	MOLHO TOMATE (Emb. 340 g)	JULIETA	JULIETA	R\$ 3,23	R\$ 2.751,96	R\$ 3,30	R\$ 2.811,60	2,12	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 144.074,76								Subtotal Orçado: R\$ 211.807,64	31,98%	R\$ 67.732,88	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	492,00	UM	Óleo de soja refinado tipo I, fluido puro (Emb. c/ 900 ml)	SOYA	SOYA	R\$ 9,69	R\$ 4.767,48	R\$ 9,72	R\$ 4.782,24	0,31	R\$ 0,03
89	1.800,00	KG	Polpa de frutas Natural (embalagem com 1 kg)	GRANIVLLE	GRANIVLLE	R\$ 6,89	R\$ 12.402,00	R\$ 11,70	R\$ 21.060,00	41,11	R\$ 4,81
90	525,00	KG	Presunto de frango embalagem de no maximo 1kg	LEBON	LEBON	R\$ 24,99	R\$ 13.119,75	R\$ 27,07	R\$ 14.211,75	7,68	R\$ 2,08
93	104,00	PT	Queijo ralado produto de 1ª qualidade	DA VACA	DA VACA	R\$ 4,97	R\$ 516,88	R\$ 5,00	R\$ 520,00	0,60	R\$ 0,03
96	60,00	UM	Requeijão cremoso ,ingredientes creme de leite,tipo cremoso, conservação de 1 a 10 c peso 250	BETANIA	BETANIA	R\$ 6,69	R\$ 401,40	R\$ 6,72	R\$ 403,20	0,45	R\$ 0,03
98	78,00	KG	Sal refinado, iodado,	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,69	R\$ 131,82	R\$ 1,75	R\$ 136,50	3,43	R\$ 0,06
99	444,00	KG	Salsicha pré cozida	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 9,99	R\$ 4.435,56	R\$ 15,78	R\$ 7.006,32	36,69	R\$ 5,79
100	192,00	LT	Sardinha em conserva	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 4,73	R\$ 908,16	R\$ 4,80	R\$ 921,60	1,46	R\$ 0,07
101	16.104,00	UM	Suco de Frutas 200 ml, sabores: acerola, maracujá, goiaba e uva. Acondicionado em caixa,	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 0,89	R\$ 14.332,56	R\$ 2,11	R\$ 33.979,44	57,82	R\$ 1,22
105	129,00	UM	Vinagre: Branco,	MINO	MINO	R\$ 2,99	R\$ 385,71	R\$ 3,04	R\$ 392,16	1,64	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 144.074,76								Subtotal Orçado: R\$ 211.807,64	31,98%	R\$ 67.732,88	

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	204,00	LT	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem em plástico contendo no mínimo 400 g,	CHOCOTEEN	CHOCOTEEN	R\$ 6,10	R\$ 1.244,40	R\$ 6,41	R\$ 1.307,64	4,84	R\$ 0,31
5	1.990,00	KG	Açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno de 1 Kg,	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,09	R\$ 8.139,10	R\$ 4,50	R\$ 8.955,00	9,11	R\$ 0,41
8	84,00	CX	Amido de milho (Emb. 500 g)	QUERO	QUERO	R\$ 8,50	R\$ 714,00	R\$ 8,61	R\$ 723,24	1,28	R\$ 0,11
9	500,00	KG	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg,	BRASIL	BRASIL	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	6,19	R\$ 0,34
10	360,00	KG	Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem primária contendo 1 kg,	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 5,20	R\$ 1.872,00	R\$ 5,61	R\$ 2.019,60	7,31	R\$ 0,41
16	600,00	PT	Biscoito de milho.Embalagem primária: sacos de no mínimo 400 g.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00	R\$ 5,61	R\$ 3.366,00	0,18	R\$ 0,01
17	2.150,00	PT	Biscoito salgado tipo Cream Cracker (emb. c/ 400 g)	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,85	R\$ 10.427,50	R\$ 5,55	R\$ 11.932,50	12,61	R\$ 0,70
20	6.700,00	UN	Bolinho de chocolate com passas, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura,	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,55	R\$ 10.385,00	R\$ 1,56	R\$ 10.452,00	0,64	R\$ 0,01
21	8.040,00	UN	Bolinho de ovos, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03) dias a partir da data de entrega.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,55	R\$ 12.462,00	R\$ 1,56	R\$ 12.542,40	0,64	R\$ 0,01
22	11.400,00	UN	Broa de milho recheada com goiabada	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,20	R\$ 13.680,00	R\$ 1,22	R\$ 13.908,00	1,64	R\$ 0,02
25	120,00	KG	Carne Bovina moída	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80	R\$ 20,97	R\$ 2.516,40	18,98	R\$ 3,98
26	792,00	KG	Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg,	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 24,99	R\$ 19.792,08	R\$ 44,38	R\$ 35.148,96	43,69	R\$ 19,39
33	180,00	PT	CHÁ DE BOLDO DO CHILE embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATA	MARATA	R\$ 2,73	R\$ 491,40	R\$ 2,74	R\$ 493,20	0,36	R\$ 0,01
34	220,00	PT	CHÁ DE CAMOMILA embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATA	MARATA	R\$ 2,73	R\$ 600,60	R\$ 2,74	R\$ 602,80	0,36	R\$ 0,01
35	180,00	PT	CHÁ DE ERVA DOCE embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATA	MARATA	R\$ 2,73	R\$ 491,40	R\$ 2,74	R\$ 493,20	0,36	R\$ 0,01
36	220,00	PT	CHÁ DE EVA CIDREIRA embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATA	MARATA	R\$ 2,73	R\$ 600,60	R\$ 2,74	R\$ 602,80	0,36	R\$ 0,01
37	100,00	PT	CHÁ - SABOR DE HORTELÃ embalagem com 10 saquinhos de 10gr	MARATA	MARATA	R\$ 2,73	R\$ 273,00	R\$ 2,74	R\$ 274,00	0,36	R\$ 0,01
41	274,00	UN	Colorau em pó (Emb. mínimo 97g),	MARATA	MARATA	R\$ 1,65	R\$ 452,10	R\$ 1,74	R\$ 476,76	5,17	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 271.137,59								Subtotal Orçado: R\$ 325.022,81	16,58%	R\$ 53.885,22	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	221,00	UN	Cominho (Emb. mínimo 97g).	MARATA	MARATA	R\$ 1,95	R\$ 430,95	R\$ 2,01	R\$ 444,21	2,99	R\$ 0,06
43	84,00	UN	Cravo da Índia embalagem com 0,8g	MARATA	MARATA	R\$ 4,85	R\$ 407,40	R\$ 4,89	R\$ 410,76	0,82	R\$ 0,04
45	648,00	CX	Ervilha em conserva 280g	QUEO	QUEO	R\$ 4,45	R\$ 2.883,60	R\$ 4,59	R\$ 2.974,32	3,05	R\$ 0,14
46	288,00	CX	Extrato de Tomate (Emb. 340 g)	HADA	HADA	R\$ 3,78	R\$ 1.088,64	R\$ 3,84	R\$ 1.105,92	1,56	R\$ 0,06
47	48,00	KG	Farinha de mandioca (emb 01kg)	ISABELY	ISABELY	R\$ 4,85	R\$ 232,80	R\$ 5,00	R\$ 240,00	3,00	R\$ 0,15
48	315,00	KG	Farinha de Trigo C/ fermento (emb.01 kg)	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,88	R\$ 1.537,20	R\$ 4,92	R\$ 1.549,80	0,81	R\$ 0,04
49	120,00	KG	Farinha de Trigo S/ fermento (emb.01 kg)	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,88	R\$ 585,60	R\$ 4,92	R\$ 590,40	0,81	R\$ 0,04
51	96,00	CX	Farinha para mingau tipo cremogema 500 gr	CREMOGEMA	CREMOGEMA	R\$ 14,30	R\$ 1.372,80	R\$ 14,32	R\$ 1.374,72	0,14	R\$ 0,02
52	192,00	KG	Feijão tipo carioquinha tipo I (emb.c 01 kg)	BRASIL	BRASIL	R\$ 8,59	R\$ 1.649,28	R\$ 8,72	R\$ 1.674,24	1,49	R\$ 0,13
53	78,00	UN	Fermento em Pó Química (embalagem 100g)	YOKI	YOKI	R\$ 3,85	R\$ 300,30	R\$ 3,87	R\$ 301,86	0,52	R\$ 0,02
57	840,00	PT	Fubá de milho (Farinha de milho em flocos finos) (Emb. 500 g)	MARATA	MARATA	R\$ 4,89	R\$ 4.107,60	R\$ 5,50	R\$ 4.620,00	11,09	R\$ 0,61
58	240,00	UN	Gelatina sabores(morango, limão,frutas vermelhas e maracujá)	SOL	SOL	R\$ 1,69	R\$ 405,60	R\$ 1,70	R\$ 408,00	0,59	R\$ 0,01
59	60,00	UN	Goiabada 600g	HADA	HADA	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 6,02	R\$ 361,20	0,33	R\$ 0,02
62	180,00	CX	Leite condensado Embalagem tetra pak 395g	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,20	R\$ 936,00	R\$ 5,21	R\$ 937,80	0,19	R\$ 0,01
65	1.956,00	UN	Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26%	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,99	R\$ 11.716,44	R\$ 7,66	R\$ 14.982,96	21,80	R\$ 1,67
67	180,00	KG	Linguça tipo calabresa,	SEARA	SEARA	R\$ 23,49	R\$ 4.228,20	R\$ 26,83	R\$ 4.829,40	12,45	R\$ 3,34
71	216,00	PT	Maionese embalagem com 200g	DUSUL	DUSUL	R\$ 2,94	R\$ 635,04	R\$ 2,95	R\$ 637,20	0,34	R\$ 0,01
74	260,00	UM	Margarina vegetal extracremosa com sal (Pote c/ 500g)	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 8,73	R\$ 2.269,80	R\$ 8,80	R\$ 2.288,00	0,80	R\$ 0,07
77	540,00	PT	Milho de Pipoca , pacote com 500g	MARATA	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 2.160,00	R\$ 4,05	R\$ 2.187,00	1,23	R\$ 0,05
78	504,00	CX	Milho verde em conserva 280g	QUERO	QUERO	R\$ 3,79	R\$ 1.910,16	R\$ 3,80	R\$ 1.915,20	0,26	R\$ 0,01
81	716,00	DZ	Ovo tipo extra, classe A, branco,	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 7,74	R\$ 5.541,84	R\$ 7,80	R\$ 5.584,80	0,77	R\$ 0,06
82	3.336,00	PT	Pão de forma , Pct com 500g	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 7,75	R\$ 25.854,00	R\$ 7,77	R\$ 25.920,72	0,26	R\$ 0,02
83	3.600,00	UM	Pão francês de 50 gr.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00	R\$ 0,61	R\$ 2.196,00	1,64	R\$ 0,01
84	2.076,00	PT	Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und de 50g)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 6,79	R\$ 14.096,04	R\$ 6,80	R\$ 14.116,80	0,15	R\$ 0,01
85	576,00	KG	Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg	REAL	REAL	R\$ 13,99	R\$ 8.058,24	R\$ 25,65	R\$ 14.774,40	45,46	R\$ 11,66
86	192,00	KG	Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras	BRASIL SUL	BRASIL SUL	R\$ 26,89	R\$ 5.162,88	R\$ 26,90	R\$ 5.164,80	0,04	R\$ 0,01
91	2.400,00	UM	Queijada 50g	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00	2,38	R\$ 0,05
92	780,00	KG	Queijo mussarela resfriada embalagem de 1kg	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 35,99	R\$ 28.072,20	R\$ 36,16	R\$ 28.204,80	0,47	R\$ 0,17
97	12.240,00	UM	Rocambole fatia 50g com recheio de doce de leite , prazo de validade de 03(três) dias a partir da data da entrega	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 2,15	R\$ 26.316,00	R\$ 2,20	R\$ 26.928,00	2,27	R\$ 0,05
102	6.000,00	L	Suco de frutas Natural (PRONTO PARA BEBER) (embalagem com 1000 ml)	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 3,69	R\$ 22.140,00	R\$ 7,45	R\$ 44.700,00	50,47	R\$ 3,76
Subtotal Adjudicado R\$ 271.137,59								Subtotal Orçado: R\$ 325.022,81	16,58%	R\$ 53.885,22	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 473.535,28	R\$ 597.993,22	20,81%	124.457,94

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 11 de Maio de 2022

